
Муниципальное  автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа  № 1 имени М.А. Погодина» 
 

ПРИКАЗ 
26.03.2025                                                                                         № 116 

 
О создании комиссии по проведению  тестирования на знание русского  языка,  

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 
в 2025 году 
 
 

В соответствии с приказом  Министерства образования и науки Мурманской области 
от 25.03.2025 № 509 «Об организации тестирования на знание русского языка, достаточное 
для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на базе государственных 
и муниципальных общеобразовательных организаций в Мурманской области в 2025 году», 
в целях  организации и проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для 
освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства   
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Утвердить состав  комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства  
согласно приложению.  
2. Инженеру (Коськин Д.В.): 
2.1. разместить утвержденный приказ в виде электронного документа на сайте 
Учреждения в течение 10 рабочих дней с даты подписания настоящего локального 
нормативного акта.  
 
 
Директор                                                                                                                     В.В. Сулаева 
                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Утверждён  
приказом МАОУ СОШ №1 

 им. М.А. Погодина 
от 26.03.2025 г. №117 

 
Состав   комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в 2025 
году: 

Председатель комиссии:  
Семенова Галина Андреевна, заместитель директора по УВР 
Члены комиссии: 
Опимах Светлана Геннадьевна, учитель русского языка и литературы; 
Балакина Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы; 
Пуляева Олеся Валерьевна, учитель начальных классов 
 
 


		2025-03-27T16:05:07+0300
	Сулаева Вера Владимировна




